DEAİMÜ'I-İSlAM

( t~·-."il~b )

ismaili fıkıh alimi
Kiidi Nu'man b. Muhammed'in

(ö. 363/974)
İsmailiyye fıkhının

en önemli kaynağı sayılan eseri
(bk. NU'MAN b. MUHAMMED).

DEBA

( 4~ )
Birleşik Arap Emirlikleri'nde

eski bir liman şehri.

_j

_j

Uman sahilinde Hint ve Afrika sahil
lerine açılan ticari bakımdan hareketli
liman şehirlerinde, bu arada Deba ' da
çok sayıda zenci, Fars, Belücl ve Hintli
yaşamaktaydı.

D EB BAG

Hayvan derilerini işleyerek
kullanılır hale getiren

sanatkar, tabak
(bk. DERİ).

DEBBAG,
Abdurrahman b. Muhammed

( t_4..ıll -4= .:r. ı)<>)\~ )

Ebu Zeyd Abdurrahman
b. Muhammed b. Allel-Ensarf

(ö. 699/1300)

Muhaddis, fakih ve tarihçi.

_j

_j

8 Zilhicce 605'te ( 13 Haziran 1209) Kay
revan'da doğdu. Ensardan Üseyd b. Hu
dayr ' ın soyundandır. Bu sebeple Üseydl
lakabıyla da anılır. Büyük dedesi, devrin
sultanı tarafından kendisine verilmek
istenen kadılık görevini kabul etmemek
için derici (debbağ) olmadığı halde bir de
rici dükkanına girerek orada çalışıyor

Süfyan, Mu
hammed b. İbrahim el-Hanefi gibi alim
lerden ders aldı. Hocalarının sayısı sek
seni aşmakta olup bunların adlarını Ber
namec'inde zikretmiştir. Hadis, fıkıh ve
tarihle devamlı meşgul olan, nakli ve ak
ll ilimleri bilen bir kimseydi. Kuzey Afri
kalı seyyah Abderi, Debbağ'ı 688 ( 1289)
yılında Kayrevan'da ziyaret etmiş, onun
yaşının ilerlemiş olmasına rağmen dinç
ve hafızasının kuwetli olduğunu görmüş,
ilme ve ilim erbabına önem verdiğini, et-